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INFORMACJE 
 

W roku 2026 Lalkowe Spotkania Teatralne im. Waldemara Presi świętują swój wyjątkowy 
jubileusz – dwudziestą edycję. Z tej okazji pragniemy, aby tegoroczne spotkania miały 
naprawdę szczególny, uroczysty charakter. 

Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Teatr Lalek Arlekin w Łodzi – jedna z ważniejszych 
instytucji teatralnych w regionie. Lalkowe Spotkania Teatralne są jedną  
z nielicznych w Łodzi imprez, które propagują i popularyzują teatr lalek, rozwijając wrażliwość 
artystyczną dzieci i młodzieży. 

Impreza ma charakter konkursu i odbywa się w dwóch niezależnych kategoriach: 

plastycznej – wykonanie lalki teatralnej na podany temat: Lalka inspirowana produkcjami 
Studia Filmowego Se-Ma-For w Łodzi (np. „Miś Uszatek”, „Colargol”, „Pingwin Pik-Pok”, 
„Przygody kota Filemona”, „Dziwne przygody Koziołka Matołka”, „Opowiadania Muminków”, 
„Mały pingwin Pik-Pok”, „Magiczne przygody Misia Kudłatka”) 

teatralnej – prezentacja spektaklu z wykorzystaniem animacji lalki lub maski. 

Aby stworzyć jak najbardziej profesjonalne warunki, wydarzenie odbywa się na scenie Domu 
Kultury „502”, a prace plastyczne oraz przedstawienia teatralne ocenia kompetentne jury 
związane z teatrem lalek. 

Przy organizacji Spotkań współpracujemy z wieloma instytucjami kultury, m.in.: 
Teatrem Lalek Arlekin w Łodzi, 
MSK: Widzew Wschód – Domem Kultury „502” (współorganizator), 
Biblioteką Gdańską w Łodzi, 
Pałacem Młodzieży im. Juliana Tuwima. 

Tegoroczne Lalkowe Spotkania Teatralne odbędą się 20 maja 2026 roku, natomiast finał 
wydarzenia zaplanowano na 29 maja 2026 roku (ogłoszenie wyników, uroczyste wręczenie 
nagród oraz jubileuszowe akcenty wspomnieniowe, tort jubileuszowy). 

 



Udział w Lalkowych Spotkaniach Teatralnych im. Waldemara Presi to nie tylko konkurs, ale 
przede wszystkim wartościowe działanie edukacyjne, które łączy w sobie elementy teatru, 
filmu, plastyki oraz edukacji regionalnej. Wspólna praca nad lalką lub przedstawieniem 
teatralnym rozwija kreatywność uczniów, uczy współdziałania, odpowiedzialności za wspólne 
dzieło oraz wrażliwości artystycznej. 

Tegoroczny temat inspirowany produkcjami Studia Filmowego Semafor w Łodzi stanowi 
doskonałą okazję do przybliżenia dzieciom bogatego dziedzictwa kulturowego naszego 
regionu, a także do rozmów o klasycznej animacji filmowej, pracy twórczej i historii polskiego 
filmu dla dzieci. To również możliwość realizacji treści podstawy programowej  
w atrakcyjnej, twórczej formie. 

Zachęcamy nauczycieli do podjęcia tego artystycznego wyzwania razem z uczniami – do 
stworzenia przestrzeni, w której dzieci mogą wyrazić siebie poprzez teatr i plastykę, 
zaprezentować swoją twórczość na profesjonalnej scenie oraz doświadczyć prawdziwej 
radości płynącej z kontaktu ze sztuką. 

Serdecznie zapraszamy do udziału wszystkie przedszkola i szkoły podstawowe z Łodzi oraz 
województwa łódzkiego. 

Pytania prosimy kierować pod numer telefonu: 600 905 523. 

Organizatorzy: 
Magdalena Brodowska 

Marzena Krupska 
Kamila Wesół 

Szkoła Podstawowa nr 23 w Łodzi 

 
Organizatorzy konkursu: 

 
 
 

 

 

 

Patronat Honorowy Teatr Lalek Arlekin 

im. Henryka Ryla w Łodzi 
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Biblioteka Gdańska 


